國立臺灣大學公共衛生學系 112學年度第 5次系務會議 紀錄

 113.02.23

會議時間：113年 2月 23日(星期五) 上午 9時

會議地點：公衛大樓 117會議室

會議主席：郭柏秀主任

出席人員：陳雅美副主任、洪弘副主任、魏嘉徵副主任、盧子彬所長、張書森所長(張齡尹

老師代)、陳家揚所長、陳玟伶老師(請假)、張弘潔老師、馮嬿臻老師、系學會

會長楊睿桐同學

列席人員：詹雅婷助教、牛傑薇助理、林淑娟組員(記錄)

壹、 確認上次(112-4)會議紀錄(附件 1)

一、 有關討論事項(一) 113年教師服務優良獎候選人推薦事宜，依規定各系所得分就社會

服務及校內服務推薦教師各至多 1人(或 1團隊)，送學院進行複選。因前次會議本系

推薦兩位教師參與遴選，故需進行推薦排序。經投票排序結果：排序 1.蔡 OO老師，

排序 2.陳 OO老師。

二、 其餘確認通過。

貳、 報告事項

一、 學務：

(一) 2024臺大杜鵑花節學系博覽會活動將於 113年 3月 9、10日(週六、日)上午 9時

30分至下午 3時 30分於綜合體育館舉行，請各位老師蒞臨指導。

(二) 本校第 8屆「學士班學生論文獎」訂於 113年 4月初開放申請，本系收件截止日

期為 4月 19日(申請學生需完成學士論文口試)。請各位老師鼓勵同學提出申請。

(三) 臺大公衛系學生事務辦理時程表(附件 2)

(四) 系學會訂於 3月 4日(週一)至 3月 8日(週五)於校總區舉辦公衛週活動。

二、 教務：

(一) 臺北市立建國高中 112學年度第 2學期臺灣大學科系介紹活動，排定本系介紹時

間為 113年 5月 10日(週五)中午，本次請范怡琴老師協助。

(二) 本系訂於 3月 20日(週三)上午 11時 30分至 12時 30分舉辦領域專長說明會，主

要對象為大二升大三學生，請各學群召集人協助推派各領域專長教師代表參加。

參、 討論事項

一、世界大學生領袖研討會(USLS) 推薦排序，請討論。

說明：

(一) 第 12屆世界大學生領袖研討會甄選公告(附件 3)

(二) 學院將甄選本院學生參加 8月初的世界大學生領袖研討會(USLS)，並請各系/所/學

程內先做推薦排序，預計最多選出 5位同學參加。

(三) 本系申請學生 2名：公衛二鮑 OO同學、公衛二蔡 OO同學，申請資料如附件(附

件 4)。

決議：

(一) 推薦排序 1.蔡 OO同學，2.鮑 OO同學。

(二) 建議未來可以更廣為通知其他年級同學，必要時也可以提前做好安排，讓高年級

同學有機會參與。

二、本系課程與公共衛生師考科命題大綱之呼應對照表，請討論。

說明：

(一) 公共衛生師法於 2020年通過立法，透過國家考試認證公共衛生專業人才以確保公

共衛生師業務之專業發展。

(二) 因為有系上老師建議於本系網頁呈現本系課程對應考試科目命題大綱之情形，以

引導學生掌握各課程內涵與公衛師考科的關聯性，提升學習效益，鼓勵同學報考

公衛師。

(三) 本系課程與公衛師各考科命題大綱呼應對照表如附件 5。

(四) 請討論是否於本系網頁呈現本系課程對應公衛師各考科命題大綱呼應對照表。

決議：同意將課程對應資料放在學系網頁之課程或職涯發展項下合適位置，並將陳拱北

預防醫學基金會出版的相關書目清單列入供學生參考。

肆、 臨時動議 (無)

伍、 散會 (上午 10時)

https://www.books.com.tw/web/sys_puballb/books/?pubid=chenmed
https://www.books.com.tw/web/sys_puballb/books/?pubid=chenmed